Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-feira 12 de  Maio de  2017 Ano VI Edição N° 974

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, resolve:
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 45/2017
b) Licitação Nrº             :           18/2017
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 11/05/2017
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

CARNES E EMBUTIDOS PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.

10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.043. - Manutenção da Proteçao Social Basica - PBV II
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educaçao Infantil
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: AC. DOS SANTOS MERCEARIA - ME
CNPJ/CPF: 26.427.071/0001-69

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
7 FILÉ DE TILÁPIA:  Congelado, com

textura fi rme e sabor acentuado. Caixa
de 10kg

SMART FISH 1.100,00 R$ 29,50 R$ 32.450,00

12 PRESUNTO-Fatiado, sem sujeiras,
odor e sabor estranho.

PALMALI 1.060,00 R$ 19,50 R$ 20.670,00

13 QUEIJO - tipo mussarela,Fatiado sem
sujeiras, odor e sabor estranho.

TAMALATI 910,00 R$ 22,50 R$ 20.475,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 73.595,00

Mauá da Serra, 11 de maio de 2017.

                                                                                                                  _______________________
                                      HERMES WICTHOFF
                                                                PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-feira 12 de  Maio de  2017 Ano VI Edição N° 974

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº              : 45/2017
b) Licitação Nrº             :           18/2017
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 11/05/2017
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

CARNES E EMBUTIDOS PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.043. - Manutenção da Proteçao Social Basica - PBV II
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educaçao Infantil
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME
CNPJ/CPF: 22.499.940/0001-00

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

5 COXA E SOBRECOXA: Congelado,
sem sujeiras, odor e sabor estranho.

PIONEIRO 4.200,00 R$ 6,60 R$ 27.720,00

6 PEITO DE FRANGO Congelado, sem
sujeiras, odor e sabor estranho.

PIONEIRO 3.200,00 R$ 7,30 R$ 23.360,00

8 LINGUIÇA TIPO TOSCANA
Congelada, Pura, inspecionada

FRIGODASKO 2.230,00 R$ 10,35 R$ 23.080,50

                                  Valor Total Homologado - R$ 74.160,50

Mauá da Serra, 11 de maio de 2017.

                               _____________________________________
                                       HERMES WICTHOFF
                                                                PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-feira 12 de  Maio de  2017 Ano VI Edição N° 974

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HERMES WICTHOFF, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação,
resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nrº              : 45/2017
b) Licitação Nrº             :           18/2017
c) Modalidade                :           Pregão:
d) Data Homologação   : 11/05/2017
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CARNES

E EMBUTIDOS PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO.
10.301.0011.2.023. - Manutenção da Saúde Pública
08.244.0010.2.043. - Manutenção da Proteçao Social Basica - PBV II
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.361.0014.2.048. - Manutenção da Merenda Escolar - Fundamental
12.365.0016.2.049. - Manutenção do Educaçao Infantil
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.050. - Manutenção da Merenda Escolar - Creche
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.365.0016.2.051. - Manutenção da Merenda Escolar - Pre Escola
12.366.0017.2.052. - Manutenção da Merenda Escolar - EJA

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CASA DE CARNES CENTRAL DE MAUA DA SERRA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 82.013.038/0001-63

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 CARNE BOVINA DE 1ª :PATINHO DA PALETA, COM

COLORAÇÃO AVERMELHADA, AUSENTE DE SUJEIRAS,
ODOR E SABOR ESTRANHO.

4.200,00 R$ 17,04 R$ 71.568,00

2 CARNE BOVINA DE 2° (MÚSCULO)traseiro, com coloração
avermelhada, ausente de sujeiras, odor e sabor estranho.

2.200,00 R$ 14,64 R$ 32.208,00

3 CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA Moer Músculo traseiro, com
coloração avermelhada, ausente de sujeiras, odor e sabor
estranho.

4.840,00 R$ 14,30 R$ 69.212,00

4 PERNIL DE PORCO Sem couro, com coloração característica,
ausente de sujeiras, odor e sabor estranho.

5.200,00 R$ 10,58 R$ 55.016,00

9 BACON: Ingredientes: Carne suína, (parede torácica
abdominal barriga), água, sal, glicose desidratada,
conservadores, nitrito de sódio, (INS250) e nitrato de sódio
(INS251) Estabilizante polifosfato de sódio, (INS4521),
Antioxidante, isoascorbato de sódio(INS250)  e aroma natural
de fumaça, Embalagem manta de 5kg

285,00 R$ 16,23 R$ 4.625,55

10 LINGUIÇA TIPO CALABREZA sem sujeiras, odor e sabor
estranho.

400,00 R$ 14,54 R$ 5.816,00

11 SALSICHA TIPO hot dog, com aproximadamente 40g cada
unidade, resfriada. Embalagem de 1  a 3kg. em saco de alta
barreira, Com carimbos ofi ciais (SIM, SIF), de acordo com as
portarias do ministério da agricultura e vigilância sanitária.

1.200,00 R$ 5,79 R$ 6.948,00

                                  Valor Total Homologado - R$ 245.393,55

Mauá da Serra, 11 de maio de 2017.
                               ______________________________________
                                      HERMES WICTHOFF
                                                                PREFEITO MUNICIPAL

Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Sexta-feira 12 de  Maio de  2017 Ano VI Edição N° 974

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

		2017-05-12T08:54:18-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação